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دستیار ویژه رئیس جمهور: 

شهرداری ها از نظر شاخص 
رضایتمندی وضعیت مطلوبی ندارند 

دستیار ویژه رئیس جمهور در امور حقوق شهروندی گفت: 
در کنار کلانتری ها و دادگستری ها، یکی از دستگاه ها و 
نهادهایی که در پیمایش ملی، انجام شده توسط وزارت 
کشور از نظر شاخص رضایتمندی وضعیت مطلوبی نداشته، 
شهرداری ها بوده است. به گزارش »خراسان رضوی«، اولین 
همایش آموزشی حقوق شهروندی با حضور دستیار ویژه 
رئیس جمهور در امور حقوق شهروندی روز گذشته با همکاری 
معاونت برنامه ریــزی شهرداری مشهد در فرهنگسرای 
کودک و آینده برگزار شد. دکتر شهیندخت مولاوردی در 
این همایش، خطاب به مدیران شهری حاضر در جلسه گفت: 
فعالیت شما در حوزه حقوق شهروندی به ویژه ستادی که 
در شهرداری تشکیل شده است در صیانت از حریم امنیت 
عمومی و حقوق شهروندان و در دستور کار قرار دادن مباحثی 
که می تواند به کاهش نارضایتی عمومی کمک کند و درنهایت 
افزایش و ارتقای رضایتمندی عمومی را رقم بزند، دارای 
اهمیت دو چندان است.وی تاکید کرد: همان طور که مشهد 
در خیلی از شاخص ها و برنامه ها به صورت شهر اولین ها 
مطرح می شود، امیدواریم به صورت آزمایشی بتوانیم برخی 
از برنامه های ملی را در این شهر به اجرا در بیاوریم تا الگویی 
برای دیگر استان ها باشد و شاهد شکل گیری دبیرخانه دایمی 
حقوق شهروندی در مشهد باشیم.وی تصریح کرد: رسیدن 
به شعار» مشهد شهر امید و زندگی« برنامه می خواهد و فقط 
نمی شود با شعار مردم و شهروندان را امیدوار کنیم و انتظار 
داشته باشیم دوباره چهار سال دیگر آن ها را پای صندوق های 
رای ببینیم. هرچند مردم با تمام نجابتی که دارند، حتما این 
مشارکت را خواهند داشت.سید محسن حسینی پویا رئیس 
کمیسیون حقوقی شورای شهر مشهد نیز در این همایش، با 
بیان این که شهروند هم حق و هم تکلیف دارد که جامعه ایمن 
و سالم داشته باشد و عوارض آن را نیز بپردازد یادآور شد: در 
شورای پنجم منشور حقوق شهرنشینی را با نگاهی به قانون 
اساسی و منشور ریاست جمهوری مطرح کردیم و در آن به 
تمامی جوانب حقوق، هم حقوق شهروندان به دولت و هم 
حقوق دولت به شهروندان توجه کردیم. مولاوردی تصریح 
کرد: بعد از اتفاقاتی که در حوزه سیاست خارجی و خروج 
غیرقانونی دولت آمریکا از برجام روی داد، متاسفانه خیلی ها 
از داخل کشور همصدایی و همنوایی   با بیگانگان دارند برای 
این که مردم را بیش از این ناامید و سرخورده کنند و این را به 
اثبات برسانند که دیدید ما درست می گفتیم و قرار نیست 
هیچ تغییری صورت بگیرد واراده و اختیاری برای تغییر وجود 
ندارد. وی افزود: در این شرایط این کار دقیقا آب در آسیاب 
دشمن ریختن است این که مردم را از تمام تلاش هایی که در 
حال انجام شدن است، ناامید کنند. مولاوردی یادآور شد: 
رئیس جمهور در مجلس بسیاری از حقایق را بیان و این تهدید 
را به یک فرصت تبدیل خواهند کرد و بسیاری از حرف هایی را 
که دایم مطرح می شود که چرا با مردم حرف نمی زنید، انتظار 
داریم رئیس جمهور با مردم در میان بگذارند. این فرصت برای 
تبیین عملکرد دولت، بیان موانع و چالش ها و افشای بسیاری 
از دست های پشت پرده  را به فال نیک می گیریم که  با هفته 

دولت هم تقارن پیدا کرده است. 
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شهر  شـــورای  علنی  جلسه  چهارمین  و  ســی  در 
مشهد، اعضا بــه بــررســی و تصویب ادامـــه تفریغ 
بودجه سازمان ها و شرکت های زیر نظر شهرداری 
و همچنین اصلاحیه قـــرارداد واگـــذاری بوستان 
ــذاری حمل و نقل عمومی  مینیاتوری و قیمت گ

شهری پرداختند.
به گزارش »خراسان رضــوی«، رئیس شورای شهر 
مشهد در ابتدای این جلسه با حادثه دیدگان شهرک 
شهید رجایی ابراز همدردی کرد و گفت: این اتفاقات 
ضرورت توجه به حوزه بافت های فرسوده را بیشتر 
می کند. محمدرضا حیدری با اشاره به فرارسیدن 
هفته دولــت، افـــزود: از 3۷ ســال پیش که دولت 
برآمده از رای مردم انتخاب شد و اعضای آن توسط 
مخالفان به شهادت رسیدند تا امروز جریان نفاق 
و تقابل با رای مردم، یکی از بزرگ ترین مشکلات 
کشور بود که این آرمــان ملت-دولت را هدف قرار 
داده است. این جریانات در هر دوره ای با یک نماد پا 
به عرصه می گذارد اما هدفی یکسان دارد. مجموعه 
این دو جریان نفاق و انحصار طلبی برای رسیدن به 
اهداف شان از هیچ کاری ابا ندارند و حتی نمادها و 
ارزش های مقدس را به خدمت می گیرند و به دنبال 
تضعیف نهادهای برآمده از رای مردم هستند و این 
روزها در تقابل با دولت برآمده از رای مردم شاهد آن 
هستیم.وی گفت: شورای پنجم معتقد است که همه 
باید در چار چوب قانون عمل کنند، من باید اشاره 
کنم که برای رشد و توسعه مسائل شهری، ما نیاز 
به هم افزایی و انسجام همه دستگاه های اجرایی و 
مربوط داریم. ما هم اکنون در مشهد با اعمال سلیقه 
و رویکردهای محدود کننده در حوزه های فرهنگی-
اجتماعی مواجه هستیم. حیدری افزود: استفاده 
نابه جا از زور و قدرت سازمانی که باید در خدمت 
منافع عمومی باشد یکی از مشکلات دیگر ماست، 
رویکردهای منفعت گرایانه، مدیریت شهری را با 

مشکل مواجه کرده است.

باید از نگاه های جناحی و رویکردهای 	 
سیاسی در اداره جامعه پرهیز شود

در ادامه این جلسه، استاندار خراسان رضوی که به 
مناسبت هفته دولت در صحن علنی شورای شهر 
حاضر شده بود در سخنانی گفت: در هفته دولت، 
1544 پــروژه با ارزش اقتصادی 1453 میلیارد 
تومان افتتاح می شود که از این تعداد 142 پروژه 
به ارزش 164 میلیارد تومان مربوط به شهرداری ها 

به جز شــهــرداری مشهد است.علیرضا رشیدیان 
همچنین با بیان این که در حوزه های اجرایی باید 
از نگاه های جناحی و رویکردهای سیاسی در اداره 
ــزود: حضور شوراهای شهر  جامعه پرهیز شــود، اف
و روستا یا شکل گیری مدیریت های محلی نقش 
بسیار موثری در تمرکز زدایی از قدرت مرکزی دارد و 
هرچقدر این مدیریت های محلی تقویت شده و نقش 
بیشتری در اداره شهرها بگیرد، از تمرکز قدرت در 
مرکز کاسته می شود.وی تصریح کرد: توسعه پایدار 
توسعه ای است که نیازهای جامعه کنونی را بدون 
کاستن از توانایی نسل های آینده در برطرف کردن 
نیازهای آنان بی نیاز کند. شهردار مشهد که ابتدای 
فعالیت گلایه داشتند که بدهی هایی از گذشته باقی 
مانده است، بنابراین نباید امکانات و منابع نسل های 
آینده را پیش خور کنیم.رشیدیان یادآور شد: یکی از 
بزرگ ترین مسائلی که در جنگ اقتصادی و فشار و 
تحمیل آمریکا علیه ملت باید مورد توجه قرار گیرد، 
ضرورت توجه به تعامل با قشرهای مختلف اجتماعی 
است، شوراها که برآمده از رای مردم هستند باید 
بــرای ارتباط با مــردم و باطل کــردن حربه آمریکا 
تلاش کنند. طی سه ماه نخست امسال جلسات 
شوراهای اسلامی شهر 602 مورد بوده و 1۷54 
مصوبه داشته اند که 1609 مصوبه تایید شده است. 
از این مصوبات فقط یک مورد به شورای حل اختلاف 
ارجــاع شــده، نوع ارتباط شوراها با فرمانداری ها 
گسترش یافته و از برخی اختلافات در گذشته نیز 

کاسته شده است.

تصویب لایحه تعیین کرایه اتوبوس، بدون 	 
افزایش قیمت

پس از اتمام صحبت های استاندار، جلسه شورای 
شهر تصمیم گیری های خود را با بررسی لایحه دو 
فوریتی شهرداری در خصوص تعیین کرایه خطوط 
اتوبوسرانی و مینی بوسرانی شهری آغاز کرد. در مواد 
این لایحه به شهرداری این اجازه داده شد که در طول 
سال و با رعایت سقف بودجه مصوب،   به ارائه خدمات 
رایگان درمراسم و برنامه های عمومی به شرح ذیل 
اقدام کند: در روزهای میلاد امام زمان)عج( و امام 
رضــا)ع( در خطوط منتهی و عبوری از حرم مطهر، 
در روزهای 22بهمن و روزجهانی قدس از ابتدای 
شروع سرویس دهی تا ساعت 15 از مبادی مشخص 
شهر به سمت محل شروع راهپیمایی و از محل پایان 
آن به همان مبادی، در روزهای 13 آبان و 12 بهمن 
به صورت دربستی از مدارس مشخص بنا به توافق با 
آموزش و پرورش به محل شروع راهپیمایی و بازگشت 
ــدارس، به تماشاچیان مسابقات  به محل همان م
لیگ برتر فوتبال، از یک ساعت قبل از شروع بازی، از 

مبادی مشخص به ورزشگاه محل بازی و از زمان پایان 
بازی تا یک ساعت بعد از آن از ورزشگاه محل بازی به 
همان مبادی مشخص و اعلام شده.حیدری با تاکید 
بر این که هیچ افزایش قیمتی در این لایحه وجود 
ندارد، گفت: در این لایحه مواردی در خصوص ارائه 
خدمات رایگان در برخی از زمان های   ویژه به صورت 
مشخص ذکر شده است.پس از بحث و بررسی در این 
زمینه، این لایحه دو فوریتی به رای گذاشته شد و به 

تصویب رسید.

ادامه بررسی تفریغ بودجه سازمان ها	 
در ادامـــه، شــورا بــه روال دســتــورکــارهــای عــادی 
خود وارد شد و در این خصوص به بررسی تفریغ 
بودجه سال 96 موسسه فرهنگی شهرآرا، سازمان 
گردشگری  توسعه  شرکت  و  اجتماعی-فرهنگی 
عمران و توسعه هفت حوض پرداخت و تفریغ بودجه 
آن را تصویب کرد. تفریغ بودجه روزنامه شهرداری از 
حیث منابع و مصارف 142میلیارد و 946میلیون 
و 61۷هزار ریال بوده که از لحاظ منابع و مصارف 
نسبت به اصلاح بودجه سال 96 به میزان 11درصد 
افزایش داشته است.محمدحسین ودیعی در تشریح 
این تفریغ بودجه گفت: فردی قراردادهای تبلیغاتی 
غیرنقد منعقد کرده و بن خرید در ازای آن گرفته و 
این بن ها را با تخفیف به افراد مختلف داده است و این 
بن ها به علت خرج نشدن برگشت شده و در ازای آن 
چیزی در دست موسسه وجود ندارد و تبلیغات آن ها 
نیز انجام شده و چند سالی است که مانده است، 
خصوص  در  قضایی  پیگیری های  باید  شهرداری 
تعیین تکلیف این درآمــد را انجام دهــد. همچنین 

به واسطه این لایحه، شهرداری مکلف به برگزاری 
جلسات هیئت مدیره این موسسه به صورت هفتگی 
است.وی افزود: با توجه به انحراف نامساعد مصارف 
بودجه مصوب، موسسه شهرآرا مکلف است سقف 
بودجه مصوب را رعایت و از ایجاد هر گونه تعهد خارج 
از بودجه به ویژه در بخش اعتبارات هزینه ای برای 
سال بعد خــودداری کند، همچنین به علت این که 
زیان انباشته این موسسه بیش از 50درصد سرمایه 
است، شهرداری مکلف است در این خصوص برای 
افزایش سرمایه خود اقدام کند.دومین تفریغ بودجه 
این جلسه به سازمان فرهنگی و تفریحی شهرداری 
مشهد اختصاص داشت. ودیعی با بیان این که در 
انتهای سال 95 و ابتدای سال 96، در این سازمان 
به پرداخت به پیمانکاران قبل از عقد قرارداد اقدام 
شده است، گفت: این کار مغایر با آیین نامه مالی و 
معاملاتی است و شهرداری مکلف به پیگیری این 
تخلف است، همچنین در خصوص قرارداد بومرنگ 
ترک تشریفات صورت گرفته که خارج از نصاب ترک 
تشریفات است شهرداری باید  گزارش توجیهی ارائه 
کند. در خصوص این سازمان نیز زیان انباشته بیش 
از 50درصد سرمایه است و شهرداری مکلف است 
در این باره به افزایش سرمایه خود اقدام کند.احسان 
اصولی، رئیس کمیسیون فرهنگی نیز در توضیحی 
در خصوص قرارداد بومرنگ گفت: در این قرارداد 
ضمن این که اصــول ترک تشریفات رعایت نشده 
موارد تخلف دیگری هم وجود دارد. در این قرارداد، 
پرداختی در صورت وضعیت پرداخت ها دیدیم به 
عواملی که عامل عقد این قرارداد بودند، ضمن این 
که چک ضمانتی که گرفته شده در سازمان نیست و 

هم اکنون در دست فردی است که از سازمان رفته 
است و ما به آن چک دسترسی نداریم.

واگذاری 30 ساله بوستان مینیاتوری به 	 
سرمایه گذار بخش خصوصی

اعضای شورای شهر در چهارمین دستورکار خود به 
بررسی الحاقیه قرارداد بوستان مینیاتوری پرداختند 
و آن را تصویب کردند. حسینی پویا به عنوان رئیس 
کمیسیون حقوقی شورای شهر، با بیان این که سقف 
این قــرارداد از سقف 30 سال تجاوز نخواهد کرد، 
گفت: هدف اصلاحیه این قرارداد این است که این 
پارک به تدریج به صورت خودگردان اداره شود و 
نه تنها هزینه ای نداشته باشد، بلکه درآمــدی هم 
عاید شهرداری کند که این سهم 10درصد از محل 
درآمدهای ناخالص پــروژه است که از سال پنجم 
قــرارداد اصلی محاسبه و پرداخت خواهد شد.در 
ادامــه خلیل ا... کاظمی، معاون خدمات و محیط 
زیست شهری گفت: براساس ارائه طرح مشاور هنوز 
35 ماکت باید نصب شود، هزینه ساخت هر المان 
600 میلیون تومان اســت. در کنار ایــن موضوع 
نگهداری فضای سبز ایــن پــارک هم حــدود 830 
میلیون تومان در سال برای مان هزینه دارد، از طرفی 
ما نتوانسته ایم تا کنون به عنوان یکی از جاذبه های 
گردشگری شهر این پروژه را به زائــران و مجاوران 
معرفی کنیم، از همین رو و   طبق قراردادی که داریم 
می خواهیم تکمیل این ماکت ها و اداره این پارک را 

به سرمایه گذار واگذار کنیم.

توجه ویژه به شورا و شهرداری ها در 	 
برنامه ریزی مدیریت شهری

در پایان جلسه نیز، شهیندخت مولاوردی، دستیار 
رئیس جمهور در امور حقوق شهروندی با حضور در 
صحن علنی شورا در سخنانی به بررسی نقش شوراها 
و شهرداری ها در برنامه ریزی های مدیریت شهری و 

حقوق شهروندی پرداخت.

خارج از متن	 
* در این جلسه از تعدادی از نوجوانان کشتی گیر به 

مناسبت روز کشتی تقدیر شد
* بتول گندمی، امیر شهلا، احمد نوروزی و شهناز 

رمارم غایبان این جلسه شورا بودند.

گزارش جلسه
شرکت اول

رئیس شورای شهر در سی و چهارمین جلسه علنی: 

جریان مخالف با رای مردم، 2 جریان نفاق و انحصارطلبی است
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